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Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om yrkesutbildning och till 
vissa lagar som har samband med den 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I propositionen föreslås det att lagen om yrkesutbildning, gymnasielagen och lagen om finansiering av 
undervisnings- och kulturverksamhet ändras. 

Regeringen har som en del av planen för de offentliga finanserna dragit upp riktlinjer för de 
anpassningsåtgärder som ska vidtas inom statsfinanserna. Finansieringen av yrkesutbildningen minskas med 
100 miljoner euro från och med 2025 så att nedskärningen riktar sig till utbildning för vuxna som redan har 
avlagt en examen.  För att inbesparingen ska kunna riktas i enlighet med regeringens riktlinjer föreslås det att 
lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet ändras så att antalet studerandeår vid beslut om 
finansieringen för finansåret 2025 får underskrida det minsta antal studerandeår som anges i 
anordnartillståndet. Därtill ändras bestämmelserna om kommunernas finansieringsandel för yrkesutbildning i 
lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet enligt förslaget så att den minskning på 100 
miljoner euro som regeringen beslutat om utöver staten också ska gälla kommunsektorn.   

Dessutom fastställde regeringen åtgärder för att lätta på normerna och vidta andra åtgärder för att stärka 
kommunernas avgiftsinkomstbas. Vidare föreslås att lagen om yrkesutbildning ändras så att bestämmelserna 
om en personlig utvecklingsplan för kunnandet görs mer flexibla i fråga om läropliktiga studerande. Ytterligare 
föreslås att skyldigheten för anordnare av yrkesutbildning att utarbeta en examensspecifik plan för bedömning 
av kunnandet slopas.  Därtill föreslås att gymnasielagen ändras så att utbildningsanordnarens skyldighet att 
årligen utarbeta en plan för hur undervisningen i praktiken ska ordnas under läsåret som ska grunda sig på den 
lokala läroplanen slopas. Dessutom slopas utbildningsanordnarens skyldighet att regelbundet utreda de 
studerandes vårdnadshavares synpunkter på läroanstaltens och utbildningsanordnarens verksamhet. 

För att möjliggöra stöd för lärandet föreslås att finansieringen av gymnasieutbildningen i enlighet med 
regeringsprogrammet ska stärkas med 10 miljoner euro från och med 2025. Lagen om finansiering av 
undervisnings- och kulturverksamhet ändras enligt förslaget så att anslagsökningen riktas till statens 
betalningsandel.  

Syftet med propositionen är att stärka hållbarheten i de offentliga finanserna, och genom propositionen 
avveckla vissa normer som gäller kommuner och utbildningsanordnare. 

Propositionen hänför sig till budgetpropositionen för 2025 och avses bli behandlad i samband med den. 

Lagarna avses träda i kraft den 1 januari 2025. 

 
 


